
DIVISIONE INFRASTRUTTURE E MOBILITA' (V14)
AREA MOBILITA'
S. ESERCIZIO (D37B)

ATTO N. DEL 169 Torino, 09/03/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO

Marco Alessandro GIUSTA Alberto UNIA

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori:
Roberto FINARDI - Alberto SACCO

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: ESTENSIONE  DELLA  SOSTA  A  PAGAMENTO  NELLA  GIORNATA  DEL
SABATO IN CORSO BOLZANO. APPROVAZIONE.

Con diversi provvedimenti deliberativi della Giunta Comunale, l’Amministrazione ha istituito in
molte zone della città la sosta a pagamento su suolo pubblico, affidandone la gestione a GTT S.p.A.,
sulla base del contratto di servizio, allo scopo di realizzare la rotazione nell’uso degli spazi di sosta.
Fra questi provvedimenti si richiama la deliberazione della Giunta Comunale del 6 agosto 1996
mecc. 1996 05214/06, e le ordinanze attuative, con la quale è stata approvata l’estensione della
tariffazione oraria nei parcheggi a pagamento siti a margine dell’area centrale di cui alla planimetria
ivi allegata.
In tale area era ricompreso corso Bolzano ma, tenuto conto in allora della marginalità dello stesso.
era stato considerato opportuno che i parcheggi a pagamento ivi istituiti fossero gratuiti nel giorno
del sabato.

Pag 1 di 3



Ora considerato che in  questi  anni  corso Bolzano e le  aree adiacenti,  sono state  interessate  da
trasformazioni urbanistiche e viabili di notevole impatto, fra cui la realizzazione della stazione di
Porta Susa, che ne hanno modificato la valenza.
Considerato inoltre l’alta richiesta di sosta in dette aree, i cui spazi disponibili per contro si sono
ridotti nel tempo, per la presenza contestuale di riserve di sosta destinate alle Forze dell’Ordine,
istituite ai sensi del Codice della strada, al servizio di car sharing nonché a terminal bus, si ritiene
non giustificato il permanere della vigenza della disposizione sopra richiamata.
Si rende quindi opportuno approvare che anche in tutto corso Bolzano, la sosta sia a pagamento
anche nel giorno del sabato.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di approvare l’istituzione della sosta a pagamento, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.
285 e s.m.i. “Codice della Strada” , in tutto corso Bolzano anche nella giornata del sabato;

2. di rinviare a successiva ordinanza dirigenziale l’attuazione del presente provvedimento.

La presente deliberazione non comporta oneri di spesa a carico della Città.

Proponenti:
L'ASSESSORA
Maria Lapietra

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Roberto Bertasio

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Sonia Schellino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-03-09T20:02:19+0100
	MARIO SPOTO


		2021-03-09T20:11:18+0100
	SONIA SCHELLINO




